Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092100225

225

Nº 181, segunda-feira, 21 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Palmeiras-BA. O Senhor
Fábio Ricardo Ferreira Moura, torna público para conhecimento de todos os interessados que
o Edital de Chamamento Público - Processo Licitatório nº 2/2020 - Credenciamento de Pessoas
Físicas realização de credenciamento para Contratação de Pessoa Física para prestação de
serviços de confecção de máscara artesanal em tecido 100% algodão, reutilizáveis, para serem
destinadas à população em situação de vulnerabilidade social e econômica (CadUnico) no
combate a disseminação do novo corona vírus (COVID-19) no Município de Palmeiras-BA, fica
prorrogado a data final para entrega da documentação de Solicitação de Credenciamento até
o dia 28/09/2020, conforme estabelece a possibilidade de prorrogação nos termos do art. 21,
§ 4º da Lei 8.666/93. Justificativas: em virtude de retificar erros de data e publicação. O Termo
de Prorrogação, o Edital e seus componentes encontram-se à disposição dos interessados no
site: https://www.palmeiras.ba.gov.br/site/editais. e/ou junto ao Departamento de Licitações
do Município de Palmeiras - BA, mediante apresentação dos documentos de habilitação,
termo de aceitação dos preços e demais documentos, nas formas estabelecidas no Edital de
Chamamento Público, Processo Licitatório anual nº 020/2020. O Prefeito Municipal no uso de
suas atribuições legais, ratifica o presente extrato.

FÁBIO RICARDO FERREIRA MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037-2020. OBJETO: Aquisição de produtos de
higienização, limpeza, lavatórios com colunas em porcelana, impressão de material
educativo, com o objetivo na realização de promoção da ações na prevenção do COV I D - 1 9
nas unidades interna nas escolas da sede e da zona rural em cumprimento das Diretrizes
para protocolo de retorno às aulas presenciais neste Município de Paramirim - Bahia, para
o exercício de 2020. ABERTURA: 01/10/2020, às 08:30h - A retirada poderá ser no site:
licitacões-e.com.br e por email:setordepregao2019pmp@gmail.com - Edital / Informações
no Setor de Pregão, Fone: 77 3471-2046 dàs 08:00 às 13:00 hs - Célio Damaceno de Morais
- Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038-2020. OBJETO: Contratação direta de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva nos
equipamentos hospitalares e laboratoriais deste município (Hospital Municipal Dr Aurélio
Justiniano Rocha), para exercício de 2020. ABERTURA: 02/10/2020, às 08:30h - A retirada
poderá ser e por email: setordepregao2019pmp@gmail.com - Edital / Informações no Setor
de Pregão, Fone: 77 3471-2046 dàs 08:00 às 13:00 hs

Paramirim-BA, 18 de agosto de 2020.
CÉLIO DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020 SRP

Abertura: 01/10/2020 às 14h00min - Objeto: Fornecimento de medicamentos e
materiais penso hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Paripiranga. Informações ou Edital e seus anexos na CPL, situada na Praça
Municipal, 315, Centro, Paripiranga/BA, no horário das 08h00min às 12h00min,
18/09/2020.

RAFAEL MENEZES SANTANA
Pregoeiro Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 184/2020

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 184/2020. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
01/10/2020 às 10:00h. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização. Edital e
atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238. Ítalo
Davi Aragão Barbosa - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

TOMADA DE PREÇO N. 021/2020

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará Tomada de Preço n.
021/2020, dia 08/10/2020, às 09:00h, no Auditório Edison Teixeira Barbosa, situado no Vila
Militar, Paulo Afonso - BA, 48607-160. Objeto: Contração de empresa especializada em
serviço de construção civil, para execução dos serviços de Urbanização da Praça do Sal
Torrado, Localizado no Bairro Sal Torrado - Município de Paulo Afonso - Bahia. O Edital
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC,
Valor R$ 10,00 (dez reais) ou gratuitamente no site da prefeitura no endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2020

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares e material permanente - Vencedores: AWR DIST.
DE PROD. DE LIMP. LTDA - (itens: 36 e 37) R$ 6.250,00; AGUAMED IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - (itens: 34, 35
e 63) R$ 34.397,80; IS7 IMP. EXP E COM. DE PEÇAS LTDA - (itens: 17, 18, 19 e 81) R$
113.237,00; BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA - (item: 24) R$ 6.750,00; ESSENCIA
HOSPITALAR EIRELI - (itens: 22 e 23) R$ 96.700,00; 4M BR COM. E REP. DE MAT. E MED.
HOSP. LTDA-ME - (itens: 08, 20, 28, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 57, 58 e 60) R$ 22.662,00; BRASIL
DEVIDES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - (itens: 25 e 26) R$ 17.400,00; DISMATH DIST. DE
MAT. MEDICOS E HOSP. LTDA - (itens: 11, 12 e 14) R$ 8.887,00; ADRI ASSESSORIA EVENTOS
E SERVIÇOS EIRELI - (item: 04) R$ 3.750,00; EFICIENTE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - (itens:
15 e 64) R$ 7.495,00; FORMIS INSTRUMENTOS E MEDICAÇÃO LTDA - (item: 62) R$ 2.600,00;
G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES - (item: 33) R$ 4.500,00; LOG LAB - COMERCIO
DE PROD. DE LAB. - (item: 54) R$ 880,00; GLOBAL COMERCIAL EIRELI - (itens: 10, 27, 29, 41,
61, 65, 66, 70 e 77) R$ 27.836,00; MEDICAL CENTER DISTRIB. DE MEDI. LTDA - (itens: 01, 02,
03, 06, 07, 09, 13, 21, 30, 31, 32, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 56, 55, 56, 67, 68, 69, 71,72,
73, 74, 75 e 76) R$ 146.213,40; N.S. KARYDI - (item: 53) R$ 43.950,00; ROMA COMERCIAL
LTDA - (item: 78) R$ 15.750,00; QUARTZO AMAZONIA ENG. DEF. E CONT. LTDA - (item: 59) R$
16.884,00; SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA - (itens: 05 e 80) R$
9.695,00 - (ITENS CANCELADOS: 16 E 79) - Critério de Julgamento: Menor Preço do item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piritiba, por intermédio do seu pregoeiro, torna
público a todos os seus interessados que, no aviso de licitação referente ao Pregão
Presencial nº 32/2020, publicado no DOU em 17/09/2020, Seção 3, página 191, onde se lê
"Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 29 de setembro de 2020, na Sede da Prefeitura,
às 9:00 horas", leia-se "Tipo: Menor Preço por Item, Abertura: Dia 01 de outubro de 2020,
na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas", ratificando os demais dispositivos.

Piritiba-BA, 18 de setembro de 2020.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 2479/2020, DL 51/2020. Contratante: PMPD. Contratado: A L B de
Oliveira EPP, CNPJ 07.785.176/0001-45. Objeto: Fornecimento materiais de higiene pessoal,
para atender a demanda do Hospital de Campanha do Covid-19. Valor: R$ 10.348,90.
Vigência: 03/09/ a 03/10/2020.

Extrato do Contrato 2480/2020, DL 53/2020. Contratante: PMPD. Contratado: Multilimpe
Distribuidora de Materiais de Limpeza Eireli, CNPJ 32.608.107/001-03. Objeto:
Fornecimento de material de limpeza hospitalar para atender a demanda do Hospital de
Covide-19 e do Hospital Municipal. Valor: R$ 48.930,50. Vigência: 16/09 a 16/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 4/2020

A Pregoeira realizará o Pregão Eletrônico SRP nº 0004/2020 - objeto -
Realização de registro de preços para seleção de propostas mais vantajosas destinadas à
futura aquisição de celulares smartphone para a Secretaria de Desenvolvimento Social e
Combate à Pobreza e de computadores e notebooks para atender à demanda das
Secretarias, deste Município. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo Tel: (77)
3492-2282 ou portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes, pelo e-mail:
licitacoes.janioquadros@gmail.com. Local da disputa e Edital: no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Início da sessão às 9:00 h do dia 01 de outubro de
2020. Pres. Jânio Quadros-Ba, 18 de setembro de 2020. Suzana Lima Novaes - Pregoeira

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2020

A Pregoeira realizará o Pregão Eletrônico nº 00005/2020 - objeto - Aquisição de
equipamentos/materiais hospitalares e vestuários de proteção para a Sala de Atendimento
do COVID 19 no Centro de Saúde São João Batista, na sede do Município e para as
Unidades Básicas de Saúde da Família, da sede e zona rural do Município de Presidente
Jânio Quadros visando o enfrentamento da crise de saúde publica de importância
internacional decorrente do Coronavirus. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00,
pelo Tel: (77) 3492-2282 ou portal: www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes, pelo
e-mail: licitacoes.janioquadros@gmail.com. Local da disputa e Edital: no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Início da sessão às 14:00 h do dia 01 de outubro de
2020.

Presidente Jânio Quadros, 18 de setembro de 2020.
SUZANA LIMA NOVAES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros, torna público a TOMADA
DE PREÇOS Nº 003/2020 - pavimentação em paralelepípedos das Ruas Albânia e Grécia na
sede do Município. Infor. e/ou edital pelo tel: 77 3492-2282 ou no portal da transparência:
www.presidentejanioquadros.ba.gov.br/licitacoes. Abertura 06 de outubro de 2020 às
10:00 h. Pres. Jânio Quadros - Ba, 17 de setembro de 2020. Alex da Silva - Prefeito.

MÁRCIO MANOEL ANUNCIAÇÃO FERREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP002/2020

A Presidente da COPEL no uso de suas atribuições, torna público o ADIAMENTO
da sessão de abertura dos envelopes de Proposta de Preço da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
CP002/2020. Objetivando a contratação de empresa para construção de escolas padrão
FNDE, em várias localidades do município de Rafael Jambeiro-BA. Designando desde já
nova data de abertura para o dia 29/09/2020, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Rafael Jambeiro-BA. Informamos ainda, que a partir da publicação deste
comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões do recurso, pelas
empresas interessadas, por força do § 3º do art.109, I, da Lei 8.666/1993. Informações e
Sessão no Setor de licitações, sito no Largo da Liberdade, s/n, E-mail:
rjlicitar@hotmail.com. Ariana de Lima Gomes - Presidente da COPEL.

ARIANA DE LIMA GOMES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Objeto: Aquisiç. de Equipamento e Mat. Permanente p/ Unid. de Atenç.
Especializada em Saúde, deste Município, conf. proposta nº11246.331000/1200-03, p/ o
enfrentamento ao coronavírus - COVID-19; Vigência dos Contratos: 01/09/2020 -
31/12/2020; Fonte de Recurso: 02 e 14; Data dos Contratos: 01/09/2020; Assina: Miguel
Crisostomo Borges Neto pelo município;
Contrato nº. 98/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
AQUALIMP PROD. DE HIG. E LIMP. LTDA EPP, CNPJ 10.554.267/0001-84; Valor: R$
12.730,49; Assina Marco Aurelio de Jesus Nascimento pelo contratado.

Contrato nº. 99/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
ALFA MED SIST. MÉD. LTDA, CNPJ 11.405.384/0001-49; Valor: R$ 30.000,00; Assina Lidiane
Alves Pinheiro pelo contratado.

Contrato nº. 100/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
DAF LABOR EQUIP. P/ LAB. EIRELI, CNPJ 35.382.879/0001-68; Valor: R$ 12.890,00; Assina:
Douglas Augusto Faria Junior pelo contratado.

Contrato nº. 101/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa
D M IMAGEM - COM. DE PROD. HOSP. E SERV. DE EQUIP. EIRELI, CNPJ 16.656.144/0001-
30; Valor: R$ 54.172,50; Assina: Alex Carianha dos Santos pelo contratado.

		2020-09-21T10:07:35-0300